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Den 12. december 2024 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 156 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har 

stillet til ministeren for grøn trepart den 22. november 2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kristian 

Bøgsted (DD). 

Spørgsmål nr. 156 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Ministeren bedes redegøre for, hvorfor det alene er Tyskland og Sverige, der inddrages i 

interkalibreringsprocessen om Aftale om Implementering af et Grønt Danmark?” 

Svar 

Der fremgår af Aftale om Implementering af et Grønt Danmark af 18. november 2024, at en interkalibrering 

har til formål at sikre konsistens i miljømål på tværs af medlemsstaterne. Interkalibreringen indebærer, at 

medlemslandene sammenligner deres nationale grænseværdier inden for nogle afgrænsede geografiske 

områder. Som udgangspunkt korrigeres de nationale miljømål, så inddelingerne af tilstandsklasser bliver så 

sammenlignelige som muligt på tværs af landegrænser for sammenlignelige vandområder. 

 

Der er gennemført en interkalibrering med Tyskland i 2013 med relevans for åbne danske kystvande i og op 

ad Smålandsfarvandet samt området syd for Lillebælt og Storebælt. Ligeledes er der i 2016 gennemført en 

interkalibrering med Sverige i forhold til åbne danske kystvande, der er beliggende i områder i eller med 

forbindelse til Kattegat, Øresund eller syd for Øresund og omkring Bornholm.  

 

I Østersøområdet findes der ikke andre lande, som Danmark deler sammenlignelige kystvande med. Derfor er 

der for dette område alene behov for at genbesøge tidligere interkalibreringer med henholdsvis Sverige og 

Tyskland.  

 

.Jeg henviser endvidere til besvarelse af MOF alm. del spørgsmål nr. 152. 

 

 

 

 

Jeppe Bruus  

/ 

 

 

Kristian Hovgaard Juul-Larsen 

 

 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

Offentligt
MOF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 156

Miljø- og Fødevareudvalget 2024-25


